علیہم الرحمہ نے علوم شریعت کی تحصیل، ان کی اشاعت اور ان کی روح تک

پہنچنے میں زندگیاں وقف کر دی تھیں۔ علوم شریعت حاصل کرنے کے بعد ان کی گہرائی میں اتر کر گوہر مقصود کی تلاش اور دین کی پہنائیوں میں سے حاصل زندگی کی جستجو ہی انھیں طبقہ علمائے ممتاز کرتی ہے۔ عارف باللہ امام عبد الوہاب شعرانی رحمۃ اللہ علیہ (۸۹۸ھ / ۱۴۹۳ء - ۹۷۳ھ / ۱۵۶۵ء) کی صورت میں ایک واضح مثال ہمارے سامنے موجود ہے۔^(۱)

امام شعرانی علیہ الرحمۃ نامور صوفی اور دنیائے تصوف میں ایک معتبر حوالہ کے طور پر جانے جاتے ہیں۔